
1 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
__________________________________________________________________________________ 
Č.j.: JMK 29925/2022             Sp.zn.: S - JMK 64187/2021 OÚPSŘ                       Brno 23.2.2022 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje na dobu 
nejméně 15-ti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

Vyvěšeno dne:        

Sejmuto dne: 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 

O P R A V N É     R O Z H O D N U T Í 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KrÚ“) jako 
příslušný správní orgán ve smyslu § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon"), rozhodl z moci úřední takto: 

územní rozhodnutí č.j. JMK 17283/2022, sp. zn. S-JMK 64187/2021 OÚPSŘ, ze dne 14.2.2022,  
o umístění stavby rozhodnutí o umístění stavby: „I/43 Perná – Krhov, bodová závada“, jejímž 
předmětem je novostavba nového jízdního pásu v úseku Perná – Krhov pro směr dopravy Svitavy – 
Brno, šířková úprava stávajícího silničního tělesa pro směr Brno – Svitavy a úprava křižovatky silnic I/43 
a III/0433 (dále též „záměr“) na pozemcích v k.ú. Bořitov, Drnovice, Krhov, Lysice a Voděrady 
u Kunštátu,  

se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

o p r a v u j e 

takto: 

Text na str. 9 ve znění cit.: 
6. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném  stanovisku Odboru životního prostředí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j. JMK 122108/2021 ze dne 17.08.2021 (vynětí ze ZPF 
v k.ú. Bantice):  
- Skrývka ornice v množství cca 9 890 m3 bude použita na ohumusování silničního tělesa 

a stavebního objektu SO 811, přebytek ornice v množství cca 2 418 m3 bude využit dle dohody 
s orgánem ochrany ZPF MěÚ Znojmo. Skryté podorničí (4 923 m3) bude použito na rekultivaci 
SO 811. Skrývka ornice z pozemků p. č. 479/1 a 485/1 v k. ú. Bantice v kubatuře 31 m3 bude 
rozprostřena v tloušťce max. 10 cm na pozemku v obvodu stavby, konkrétně na pozemku 
p. č. 2683 v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

se vypouští bez náhrady. 



2 
 

O d ů v o d n ě n í  

KrÚ vydal po provedeném územním řízení dne 22.2.2022 územní rozhodnutí č.j. JMK 17283/2022, sp. 
zn. S-JMK 64187/2021 OÚPSŘ, ze dne 14.2.2022, kterým podle § 79 odst. 1 a § 92 odst. 1 stavebního 
zákona rozhodl o umístění výše specifikované stavby.  

Následně KrÚ zjistil, že v písemném vyhotovení rozhodnutí došlo ke zřejmé chybě, spočívající 
v nesprávnému uvedení podmínky č. 6 do výroku č. 4, stanovujícího podmínky pro projektovou 
přípravu a realizaci částí stavby, které podle ustanovení § 103 odst. 1 stavebního zákona nevyžadují 
stavební povolení ani ohlášení. Podmínka č. 6 se nikterak netýká stavby, která byla předmětem 
rozhodnutí, a k jejímu uvedení došlo nedopatřením. Tato skutečnost je zřejmá ze samotného znění 
uvedené podmínky, kde je uvedeno jiné katastrální území, než na kterých byla stavba umístěna. 

Dle ust. § 70 správního řádu provede opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení 
rozhodnutí z moci úřední správní orgán, který rozhodnutí vydal. Vzhledem k tomu, že oprava se týká 
výroku rozhodnutí, učinil tak KrÚ tímto opravným rozhodnutím. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto Rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
dopravy, samostatné oddělení odvolacích řízení k liniovým stavbám (O920), nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. Rozhodnutí je 
oznámeno doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou. Lhůta pro odvolání počíná 
běžet dnem následujícím po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nebo nejpozději po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  

Právo podat odvolání proti opravnému rozhodnutí má dle ustanovení § 70 správního řádu pouze 
účastník, který jím může být přímo dotčen, tj. žadatel. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
 

 

Ing. arch. Eva Hamrlová   
vedoucí odboru  

Obdrží  jednotlivě (ve smyslu § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.):  
1. Účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu – žadatel: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, 140 00 Praha, zast. společností Dopravoprojekt 
Brno a.s., Kounicova 271, 602 00  Brno, kterou zastupuje zmocněnec 4roads s.r.o., IČO 063 
27 354, Slunná 541/27, 162 0 Praha 

2. Účastníci podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn: 
- Městys Lysice, Horní náměstí č.p. 157, 679 71  Lysice 
- Obec Bořitov, Náměstí U Václava č.p. 11, Bořitov, 679 21  Černá Hora 



3 
 

- Obec Drnovice, Drnovice č.p. 102, 679 76  Drnovice u Lysic 
- Obec Krhov, Krhov č.p. 7, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Obec Voděrady, Voděrady č.p. 160, 679 01  Skalice nad Svitavou 

3. Dotčené orgány: 
- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Pracoviště prevence, 

ochrany obyvatel a krizového řízení, Poříčí č.p. 1991/22, 678 01  Blansko  
- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00  Brno 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č.p. 1847/4, 602 

00  Brno 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, 

Kounicova č.p. 687/24, 602 00  Brno  
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 

602 00  Brno 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení 

územního plánování, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno  
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00  

Brno Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, 
Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno  

- Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje, Jezuitská č.p. 14/13, 602 00  Brno 
- Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, nám. Svobody 

č.p. 32/3, 678 01  Blansko  
- Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01  Blansko  
- Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy, náměstí 9. května č.p. 954/2, 680 11  Boskovice 
- Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 

4/2, 680 01  Boskovice 
- Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha  
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha  
- Obecní úřad Bořitov, Náměstí U Václava č.p. 11, Bořitov, 679 21  Černá Hora 
- Obecní úřad Krhov, Krhov č.p. 7, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl č.p. 481/13, Brno-

střed, Zábrdovice, 602 00  Brno  
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno  
- Úřad Městyse Lysice, Horní náměstí č.p. 157, 679 71  Lysice 
- Zeměměřický úřad, odbor geodetických základů, oddělení zpracování dat a služeb, Pod 

sídlištěm č.p. 1800/9, Praha  

Obdrží prostřednictvím veřejné vyhlášky na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje (ve 
smyslu § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.):  

1. Účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (vlastníci 
pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, držitelé jiných 
věcných práv k těmto pozemkům nebo stavbám):  

- ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle (IDDS: zjq4rhz)  



4 
 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2, zast. spol. Správa 
a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č.p. 
449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

- COFIDIS s.r.o., Bucharova č.p. 1423/6, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
- ČESKÁ TELEVIZE, Na hřebenech II č.p. 1132/4, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47 
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 
- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
- Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
- Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
- Městys Lysice, Horní náměstí č.p. 157, 679 71  Lysice 
- Obec Voděrady, Voděrady č.p. 160, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- SMART Capital, a.s., Hněvotínská č.p. 241/52, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha  
- Petr Aleksa, Karola Šmidkeho č.p. 1823/9, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
- Václav Alexa, Krhov č.p. 29, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Jan Boček, Jabloňany č.p. 10, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Emilie Brandnerová, Krhov č.p. 51, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Jana Drobková, Pod Zvonek č.p. 1776/24, 737 01  Český Těšín 1 
- Alena Dvořáková, sídliště Vajgar č.p. 699, Jindřichův Hradec III, 377 01  Jindřichův Hradec 1 
- Jiří Fiala, Krhov č.p. 31, 679 01  Skalice nad Svitavou  
- Miloslav Fiala, Květná č.p. 1718/52, 680 01  Boskovice 
- Emilie Fialová, Krhov č.p. 31, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Ing. Arch. Jiří Gebrian, Spojovací č.p. 1592/1, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice  
- Magda Hlavičková, Oulehla č.p. 495, 679 71  Lysice 
- Ing. Josef Hříbek, Znorovská č.p. 407, 696 61  Vnorovy 
- Miroslav Jakubec, Drnovice č.p. 181, 679 76  Drnovice u Lysic 
- Alois Janíček, Krhov č.p. 2, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Františka Janíčková, Krhov č.p. 2, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Hana Janíčková, Chlumská č.p. 115, Bořitov, 679 21  Černá Hora 
- Jaroslav Kejduš, Krhov č.p. 51, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Mgr. Zoja Kikalová, Záhumení č.p. 507, 679 63  Velké Opatovice 
- Alois Klíč, Sebranice č.p. 199, 679 31  Sebranice u Boskovic 
- Josef Kolář, Bezručova č.p. 2075/5, 680 01  Boskovice 
- Ludmila Konečná, Pod Kostelem č.p. 304, Bořitov, 679 21  Černá Hora 
- Jan Ližička, Frýdecká č.p. 1351/54, 737 01  Český Těšín 1 
- Josef Ližička, náměstí ČSA č.p. 182/7, 737 01  Český Těšín 1 
- Zdeněk Ližička, Bezručova č.p. 192/30, 737 01  Český Těšín 1 
- Jan Musil, Drnovice č.p. 287, 679 76  Drnovice u Lysic 
- Ing. Milan Nohel, nám. Míru č.p. 291/26, 787 01  Šumperk 1 
- Hedvika Owczarzyová, Hlíny č.p. 490/3b, Staré Město, 733 01  Karviná 1 
- Augustin Paděra, Krhov č.p. 41, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- František Páral, Krhov č.p. 48, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Marie Petrů, Stvolová č.p. 33, 679 61  Letovice 
- MVDr. Jaroslav Reichel, Zátkova č.p. 173/18, 392 01  Soběslav II 



5 
 

- Tomáš Reichel, Úvoz č.p. 422/47, Veveří, 602 00  Brno 2 
- Monika Sklářová, Oulehla č.p. 497, 679 71  Lysice 
- Božena Skupinová, Barvy č.p. 776/30, Lesná, 638 00  Brno 38 
- Ivo Smíšek, Osvoboditelů č.p. 1006, Nový Bohumín, 735 81  Bohumín 1 
- Jan Stejskal, Poříčí č.p. 801/1, Staré Brno, 603 00  Brno 3 
- Jiří Stejskal, Jabloňany č.p. 23, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Pavel Stejskal, Krhov č.p. 13, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Vít Stejskal, Na Prášilkách č.p. 491, 679 21  Černá Hora 
- Jarmila Stejskalová, Krhov č.p. 13, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Marie Štarhová, Jabloňany č.p. 115, 679 01  Skalice nad Svitavou 
- Karla Švecová, Jiráskova č.p. 238/38, Veveří, 602 00  Brno 2 
- JUDr. Marie Trubáková, Dlouhá č.p. 485/44, Lazce, 779 00  Olomouc  
- Ing. Oldřich Zezula, Březiněveská č.p. 1853/31, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
- EUROBIT REAL a.s., Teplého č.p. 1375, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
- ZEAS Lysice, a.s., Družstevní č.p. 68, 679 71  Lysice 
- ZEPO Bořitov, družstvo, Úvoz č.p. 326, Bořitov, 679 21  Černá Hora 
- Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, 155 00  Praha  
- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Divize Boskovice, 17. listopadu č.p. 138/14, 680 19  

Boskovice 
- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha  
- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno  
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno  
- Misslitz s.r.o., Zemědělská č.p. 498, 664 63  Žabčice 

2. Účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno, identifikovaní dle § 87 odst. 3 stavebního zákona označením pozemků 
a staveb: 

- k. ú. Voděrady u Kunštátu: 
- parc. č. 688/6, 699/7, 699/102, 740/8, 740/9, 740/11, 757/20, 757/21, 757/75, 757/76, 

757/113 a 853/1; 
- k. ú. Bořitov: 
- parc. č. 1310/3, 1312/4 a 2574; 
- k. ú. Drnovice: 
- parc. č. 1047/1, 1049, 2360/4, 2360/5 a 3086/1; 
- k. ú. Krhov: 
- parc. č. 170/20, 170/28, 170/29, 170/30, 170/33, 170/34, 170/35, 221/2, 221/18, 221/19, 

221/20, 234/26, 234/27, 409/3 a 418/2 

Obdrží k vyvěšení na úřední desce dle § 25 odst. 3 správního řádu: 

- Obecní úřad Bořitov 7q5bq97 
- Obecní úřad Drnovice 2rebkkg 
- Obecní úřad Krhov, Krhov 7, 67901 Krhov 
- Obecní úřad Voděrady – DS 77qa8zp  
- Úřad městyse Lysice - DS  aheb3ze 


		2022-03-01T10:33:22+0000




